
 
ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A. 

Asti, Corso Don Minzoni, n. 86, Cap. 14100, Italia 

P.Iva e Codice Fiscale n. 01142420056 

PEC: asp.asti@pec.it 

 

DETERMINA n.11325 del  22.06.2023 

 

OGGETTO:  CONTRATTO PONTE SERVIZIO DI PULIZIA DELLE SEDI A.S.P. S.P.A. – ASTI, 

AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A), D.L. N. 76/2020 C. IN L. N. 
120/2020 E S.M.I 

 DETERMINA DI AFFIDAMENTO.  

 
PREMESSO CHE Asti Servizi Pubblici s.p.a. con sede legale in Asti, Corso Don Minzoni, n. 86, 
P.Iva n. 01142420056 (di seguito solo “A.S.P. s.p.a.”) è una società multiutility costituita per 

erogare anche Servizi Pubblici Locali, che opera con prevalenza nella Città e Provincia di Asti. 
 

CONSIDERATO CHE  

- In data 19.07.2019 è stato stipulato con la Cooperativa sociale produzione e servizi a.r.l., 

avente sede legale in Asti, Via XX Settembre n. 84, C.F. e P.IVA 00239620057, iscritta al 

Registro regionale della Cooperazione Sociale al n. 165 con D.G.R. n. 46/32760 del 
07.03.1994 nella sezione B (di seguito “Fornitore”), il contratto relativo al servizio di 

pulizia delle sedi di A.S.P. spa per una durata pari a mesi 48 (quarantotto) decorrenti 

dalla data di stipula; 

- Con contratto di affitto di ramo d’azienda ed i relativi Allegati a rogito Notaio in Biella, 

Dott. Scola Carlo, avente numero di repertorio 102535, racc. n. 17978 in data 

28.09.2020, la società C.S.P.S. in liquidazione ha concesso in affitto alla società 
Cooperativa Sociale dell’Orso Blu, per 18 mesi il ramo d’azienda corrente in Asti, Via XX 

Settembre n.84, comprendente: 

le attrezzatture ed i beni mobili indicati nell’Allegato 2 al contratto; 

i contratti, autorizzazioni e convenzioni indicati nell’Allegato 3 al contratto, tra cui quelli 

aventi ad oggetto il servizio di pulizia delle sedi di A.S.P. spa; 
il trasferimento all’affittuaria, per la durata dell’affitto dell’azienda, di tutti i dipendenti di 

C.S.P.S. in liquidazione, come indicati nell’Allegato 4 al contratto, operazione per la quale 

sono state coinvolte le Associazioni sindacali, come da Verbale di accordo allegato al 

predetto contratto di affitto; 

- Con determina prot. N. 14027 del 10.12.2020, all’esito delle verifiche eseguite ai sensi del 

D.Lgs 50/2016, A.S.P. s.p.a. ha preso atto ed accettato il subentro della società 
COOPERATIVA SOCIALE DELL’ORSO BLU ONLUS, P.IVA 01747390027, con sede in Via 

Felice Piacenza 11, CAP 13900, Biella nella Convenzione ASP Prot. N. 009141/2019 alle 

medesime condizioni contrattuali tecniche ed economiche. 

- Con appendice di quinto d’obbligo prot ASP N. 06019 del 29.04.2021 è stata deliberata 

l’estensione della Convenzione in oggetto per un importo aggiuntivo mensile pari ad Euro 
700,00, oltre IVA, per le pulizie dei nuovi uffici presso la sede di Corso Don Minzoni e di 

Euro 300,00 per i locali dell’Ex Enofila, stante le problematiche legate all’emergenza 

pandemica.  

- Con atto successivo è stata stipulata con la COOPERATIVA SOCIALE DELL’ORSO BLU 

ONLUS una proroga del servizio di pulizia delle sedi di A.S.P. spa per una estensione 

temporale della convenzione in essere sino al 30.09.2023 salvo preventivo esaurimento 
della disponibilità economica. 

 

DATO ATTO CHE 

in considerazione della scadenza contrattuale, inizialmente fissata al 19.07.2023, ora prorogata 

al 30.09.2023 e del permanere della necessità di assicurare, nelle more della definizione della 
indicenda gara per il servizio di pulizia delle sedi di A.S.P. spa, la continuità del servizio, A.S.P. 

s.p.a. ritiene necessario proseguire le attività di pulizia delle sedi, in quanto indispensabili a 

garantire la sanificazione e la salubrità degli ambienti lavorativi per i dipendenti di A.S.P. 
s.p.a.; 



 

   
 

VISTI IN PROPOSITO I SEGUENTI DISPOSTI: 

- il D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020, cd. “Decreto “Semplificazioni”, e in 

particolare l’articolo 1; il D.L. n. 77/2021 convertito con Legge n. 108/2021;  

- la L. n. 136/2010, ed in particolare l’art. 3, sulla Tracciabilità dei Flussi Finanziari; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nei disposti e parti applicabili; 

- lo Statuto di A.S.P. s.p.a. e il Fascicolo d’ufficio della pratica. 

 

 
Tutto ciò premesso e esposto, l’Amministratore Delegato pro-tempore di A.S.P. s.p.a., Dr. 

Giuseppe Cagliero, domiciliato per la carica presso la sede legale di A.S.P. s.p.a. 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse costituiscono parte integrante della presente, e si intendono qui riportate. 
 

2. di affidare il servizio di pulizia degli autobus e dei locali del comprensorio di Valbella – Asti 

con COOPERATIVA SOCIALE DELL’ORSO BLU ONLUS, P.IVA 01747390027, con sede in Via 

Felice Piacenza 11, CAP 13900, Biella, nelle more della indizione della gara per il nuovo 

servizio di pulizia delle sedi di A.S.P. s.p.a, per un importo totale presunto pari a Euro 30.965,90 
(oltre IVA), di cui Euro 20,00 per oneri da interferenze non soggetti a ribasso per un periodo 

massimo di n. 6 mesi naturali consecutivi a partire dal 01.10.2023 o comunque a decorrere 

dalla consumazione totale dell’importo contrattuale di cui alla Convenzione prot. ASP 

009141 del 19.07.2019. Resta inteso che anche in questo ulteriore periodo i rapporti con 

codesta Società saranno regolati agli stessi termini, patti e condizioni stabiliti dal contratto prot. 

ASP n. 009141 del 19.07.2019 e successiva appendice di quinto d’obbligo prot. ASP n. 06019 
del 29.04.2021. 

 

3.di dare mandato all’Ufficio Protocollo di A.S.P. s.p.a. di trasmettere la presente all’Ufficio del 

Presidente di A.S.P. S.p.A., all’Ufficio dell’Amministratore Delegato di A.S.P. s.p.a., al R.U.P, al 

D.E.C., e all’Ufficio Acquisti di A.S.P. s.p.a., alla Funzione Servizi Amministrativi di A.S.P. s.p.a., 
per gli atti conseguenti e di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

           ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A. 
      L’AMMINISTRATORE DELEGATO P.T. 

                    F.to in originale Dr. Giuseppe Cagliero 

 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE. Il presente atto viene pubblicato sul profilo del committente di 

A.S.P. s.p.a. il giorno 05.07.2023, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

tenuto conto dell’art. 53 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 


